[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2020  № 105
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации района от 02.11.2018 г. № 888

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение 1 Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2023 годы», утвержденное  Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 02.11.2018 г. № 888 (с изм. от 29.12.2018 №1124, от 31.12.2019 № 999) изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В.Черкасова.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
Глава района                                                                                      Ю.Ф. Рябов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский Самарской области
на 2019-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и

итоги реализации муниципальной программы «Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Отчет 2018
	Отчет
2019
	Прогнозируемые значения

  показателя (индикатора)

	2020
	2021
	2022
	2023
	Итого за период реализации

	Цель: Создание условий для приостановления роста незаконного употребления наркотиков и их незаконного оборота, сокращение  распространения наркомании и связанной с ней  правонарушений и преступности, особенно в подростковой и молодежной среде.

	Задача 1. Профилактика распространения наркомании и связанных с нею правонарушений

	1.
	Доля учащихся образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, участвующих в реализации профилактической антинаркотической программы, в общей численности учащихся образовательных учреждений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 2. Организация взаимодействия субъектов антинаркотической деятельности

	2.
	Количество зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, в том числе связанных со сбытом, выявленных правоохранительными органами
	шт.
	39
	39
	37
	35
	33
	31
	31

	Задача 3. Формирование общественного мнения, направленного на резко негативное отношение к незаконному обороту и потреблению наркотиков

	3.
	Количество публикаций и иных материалов антинаркотической тематики, размещенных в средствах массовой информации
	шт.
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Задача 4. Подготовка и повышение квалификации специалистов субъектов профилактики наркомании

	4.
	Количество специалистов субъектов профилактики и лечения наркомании, прошедших курсы повышения квалификации
	чел.
	1
	0
	2
	1
	1
	1
	1

	Задача 5. Совершенствование системы выявления, лечения и реабилитации лиц, больных наркоманией

	5.
	Доля больных наркоманией, пролеченных в наркологических учреждениях, участвующих в лечебных и реабилитационных программах, от общего числа больных наркоманией, состоящих на наркологическом учете
	%
	15
	5,6
	10
	10
	10
	10
	10